

Oversikt over støtte til politiet i Afghanistan

Norge bruker i 2011 mer enn 100 millioner kroner på å stryke politiet i Afghanistan.

Norge har 23 politirådgivere i Afghanistan - den største politikontingenten vi har i noen internasjonal fredsoperasjon. Vi har gjennomført en konsentrasjon av vår politiinnsats til Faryab-provinsen. Det er nå 16 norske politirådgivere i Meymaneh og 7 i Kabul.

Personellet i Meymaneh:

1 kontingentsjef

11 i EUPOL

4 i bilateralt politirådgiverlag

Personellet i Kabul:

1 i UNAMA

3 i bilateralt kvinneprojekt

1 i EUPOL HQ

2 i spesialenheten mot narkotika (Criminal Justice Task Force)

Hovedoppgaven i Meymaneh er gjennomføring av EUPOLs City Police and Justice Programme. De norske rådgiverne driver opplæring og mentorering av lokalt politi med vekt på kommando og kontroll, etterretningsledet politiarbeid, etterforskningsmetoder og menneskerettigheter, inkludert kvinners rettigheter. Norge bidrar også økonomisk til opprustning av politikontrollposter langs ringveien – ”Ring of Steel”.

I Meymaneh deltar fire tjenestemenn i et sivilt politirådgiverlag, som opererer sammen med et politimentorlag, bestående av militærpoliti.

Den suverent største aktøren på politisiden er Natos treningsmisjon i Afghanistan. NTM-A har et omfattende program med seksukers grunnkurs for afghansk politi. EUPOL og Norge satser mer på politifaglig videreutdanning. I denne sammenheng betyr videreutdanning at politirekruttene har gjennomgått grunnkurset først. Det er ikke tale om avansert videreutdanning.

Law and Order Trust Fund Afghanistan (LOTFA) er et flergiverfond som administreres av UNDP. Størstedelen av fondet brukes til lønn for afghansk politi. I tillegg finansieres institusjonell utvikling, materiell og utstyr, infrastruktur-prosjekter, rekruttering av kvinnelig politi og lønn til fengselspersonell.

Fondets budsjett for perioden 2011 - mars 2013 er 1,4 milliarder dollar. Norge har besluttet å gi 10 millioner dollar per år for perioden 2010 – 2014 dvs. ca. 60 millioner kroner årlig. Kostnadene for den norske politikontingenten utgjør om lag 45 millioner kroner i 2011.

